
 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Kraków, dn. 25.05.2021 r. 
 
 

wg rozdzielnika 
 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-18/21 

Przetarg nieograniczony pn. " Sukcesywna dostawa środków dezynfekcyjno-myjących” 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie art. 
284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 ze zm.) 
udziela odpowiedzi na następujące pytania: 

PYTANIA I 
Pytanie 1 Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 3 poz. 8 i dopuści: 
Jednorazowe chusteczki w specjalnie zaprojektowanym systemie dozującym do stosowania na sucho 
i mokro o gramaturze 70g/m2, rozmiar chusteczki 30x34cm, pakowane po 100szt. w rolce włożonej  
w wiaderko dozujące? lub Jednorazowe chusteczki w specjalnie zaprojektowanym systemie 
dozującym do stosowania na sucho i mokro o gramaturze 70g/m2, rozmiar chusteczki 18x25cm, 
pakowane po 300szt. w rolce włożonej w wiaderko dozujące? W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O 
WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 2 Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 5 dopisać na końcu ustęp 9 o treści: 
"Ustępy od 1 do 7 paragrafu 5 obowiązują pod warunkiem, że Zamawiający opłacił wszystkie 
wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia." (Aby 
wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie 
naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczać dalej 
towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczanie towaru 
przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w 
której to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie 
dostarcza towaru). lub o dopisanie na końcu paragrafu 5 ustępu 9 o treści: "W przypadku 
niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy 
przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania 
kar umownych w wysokości 0.5% wartości brutto faktury za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w 
płatności". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

PYTANIA II 

Pakiet 3 poz. 1, 2  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania preparatu do mycia i dezynfekcji narzędzi i 
innych wyrobów medycznych, w tym sprzętu endoskopowego na bazie kompleksu 
trójenzymatycznego, możliwość zastosowania w myjkach ultradźwiękowych oraz do sprzętu 
wykonanego ze stopu różnych metali, delikatnych tworzyw sztucznych, szkła, gumy, optyki. Bez 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

zawartości kwasu, pochodnych fenolowych, alkiloamin. Potwierdzona skuteczność wobec biofilmu, 
oraz braku korozji wżernej Neutralne pH roztworu roboczego. Wymagane spektrum biobójcze w 
czasie do 15 min: B, Tbc, F, HIV, HCV, HBV. Wymagany status wyrobu medycznego klasy II b. 
Koncentrat do rozcieńczania. W opakowaniach 1l i 5l. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 3 poz. 4  
W związku z zakończeniem produkcji preparatu w postaci żelu zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
do zaoferowania równoważnego preparatu w postaci płynu/(emulsji), tj.: Czyste mikrobiologicznie, 
specjalistyczne mydło w postaci płynu do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk oraz ciała i włosów 
oraz ciała niemowląt i dzieci. Nie zawiera naturalnych mydeł, konserwantów i bakterio statyków - 
wymagana farmakopealna czystość mikrobiologiczna. W hermetycznych jednorazowych 
opakowaniach z unikalnym, zintegrowanym, bezpiecznym systemem dozowania – „system zamknięty 
sterisol”- woreczek 700 ml. Idealne dla osób, które z przyczyn zawodowych muszą często myć ręce i 
ciało. Skutecznie zapobiega szerzeniu się zakażeń krzyżowych. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 Pakiet 3 poz. 6  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania preparatu alkoholowego w żelu 
stosowanego w Państwa jednostce typu Phago gel Sterisol na bazie etanolu, propan-2ol bez 
zawartości dodatkowych składników, jak chlorheksydyna brak konserwantów, barwników, substancji 
o potencjale alergizującym. Brak pochodnych fenolowych z dodatkowymi  
substancjami pielęgnacyjnych zawierający glicerol jako substancję nawilżającą; Posiadający 
natychmiastowe i przedłużone działanie na: B ( w tym Tbc), F, V. Stosowany bez rozcieńczenia, 
konfekcjonowany w jednorazowych pojemnikach, biodegradowalnych, zabezpieczonych podwójną 
zastawką mikrobiologiczną zabezpieczającą przed infekowaniem w trakcie stosowania. Opakowania 
700 ml kompatybilne z posiadanym z systemem dozującym Sterisol (kompatybilność potwierdzona 
przez producenta/producentów). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIA III 

Pytanie nr 1 dot. Pakiet 1 poz. 16  
Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania potwierdzonego bezpiecznego zwilżania do 72 godz. 
Wszystkie preparaty do mycia i dezynfekcji narzędzi posiadają inhibitory korozji zabezpieczające 
narzędzia w roztworach. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zwilżania do 72 godzin, jednakże odstępuje od wymogu 
konieczności potwierdzenia tego parametru. 

Pytanie nr 2 dot. Pakiet 1 poz. 18  
Prosimy o dopuszczenie w poz. 18 preparatu, który wykazuje podane działanie bójcze przy 
zastosowaniu aktywatora, na 1 op. 10kg preparatu przypada 5 op. Aktywatora w op. 2l. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIA IV 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

 Jesteśmy polskim producentem preparatów dezynfekcyjnych i czystościowych oraz posiadamy 
nowoczesną fabrykę wyrobów medycznych i produktów biobójczych w Polsce, a w czasie pandemii 
koronawirusa mogliśmy nieprzerwanie dostarczać nasze środki dezynfekcyjne do polskich placówek 
służby zdrowia.  
Polski rynek produktów dezynfekcyjnych, do wybuchu epidemii był uzależniony od dostawców 
zagranicznych, którzy z chwilą pojawienia się koronawirusa w Europie nie sprostali wzmożonemu 
zapotrzebowaniu przez szpitale. Pomimo braku surowców i komponentów nasza firma zachowała 
ciągłość dostaw, mało tego zwiększył dostawy kilkakrotnie. Całą produkcję środków do dezynfekcji 
rąk i powierzchni kierowaliśmy w pierwszej kolejności do szpitali i jednostek służby zdrowia w Polsce. 
Epidemia wciąż trwa, nikt nie jest w stanie przewidzieć jak dalej będzie ona przebiegać, kiedy znowu 
się nasili. W przypadku ewentualnej współpracy zwracamy Państwa uwagę na fakt, że kupując środki 
dezynfekcyjne wytworzone w polskiej fabryce, zyskujecie pewność zaopatrzenia w sytuacjach 
krytycznych, jednocześnie rozwijacie i wspieracie potencjał produkcyjny w naszym kraju.  
Z naszej strony deklarujemy gwarancję jakości produktu, dostawy wynikające z zakontraktowanych 
ilości, ciągłość i solidność obsługi oraz indywidualne podejście wynikające z potrzeb Państwa szpitala.  
Mając na uwadze dobro pacjentów i bezpieczeństwo personelu, którzy są na pierwszej linii frontu 
oraz zapewnienie im nieprzerwanych dostaw wnosimy o dopuszczenie wyżej opisanych preparatów. 
 
1. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 3 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi 
przeznaczony do jednoczesnego mycia i dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Do 
dezynfekcji instrumentów chirurgicznych i rotacyjnych. Aktywność roztworu roboczego 14 dni. Skład: 
amina, czwartorzędowe związki amonowe, enzym - proteaza, inhibitor korozji. Spektrum i czas 
działania: B, F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, BVDV, SARS-Cov-2, Herpes simplex, wirus grypy A, B, C, 
Ebola, Adeno), Tbc - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min. Konfekcjonowany w opakowanie 5L?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

2. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 7 dopuści żel przeznaczony do higienicznej i chirurgicznej 
dezynfekcji rąk.. Skład: etanol – 63,7 g, propan-2-ol - 6,3 g. Łagodny dla dłoni, zawierający w swoim 
składzie glicerynę oraz formułę lex feel zapobiegającą uczuciu lepkości dłoni. Higieniczna dezynfekcja 
rąk (wg EN 1500): 2 x 3 ml preparatu wcierać w dłonie przez 30 sekund (2 x 15 s). Chirurgiczna 
dezynfekcja rąk (wg EN 12791): 2 x 3ml, preparatu wcierać w dłonie przez 3 min. (2 x 90 s). Produkt 
biobójczy. Konfekcjonowany w opakowanie 0,5L?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

3. W przypadku dopuszczenia preparatu do dezynfekcji rąk w żelu prosimy o określenie ilości 
potrzebnych koszyków w jakie należy wyposażyć Zamawiającego na czas trwania umowy?  
Odpowiedź: 50 koszyków. 

4. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 11 dopuści gotowy do użycia środek na bazie alkoholu, 
przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni. Skład: etanol, 2-propanol. Łączna 
zawartość alkoholu do 70%. Bez zawartości dodatkowych substancji (aminy, QAV, aldehydu, fenolu). 
Polecany do dezynfekcji małych powierzchni: łóżek, foteli, aparatury medycznej, szafek, blatów oraz 
innych trudnodostępnych powierzchni. Zalecany do dezynfekcji mających kontakt z żywnością oraz 
końcówek stomatologicznych, wycisków silikonowych. Produkt posiadający pozytywną opinię 
producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i 
materiały obiciowe. Posiadający pozytywną opinię CZD. Spektrum bójcze potwierdzone badaniami z 
obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, 
HSV, Vaccinia, SARS-Cov-2, wirus grypy, Ebola), Rota, Noro w czasie od 30 sekund do 1 minuty. 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Dostępny w dwóch wersjach zapachowych: neutral i teatonic. Produkt o podwójnej rejestracji: wyrób 
medyczny oraz produkt biobójczy. Konfekcjonowany w opakowanie 1L z odpowiednim przeliczeniem 
opakowań wymaganych przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

5. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 12 dopuści płyn do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk 
zawierający w 100 g: 63,7 g etanolu i 6,3 g propan-2-olu. Zawierający glicerynę. Spektrum bójcze: B 
(w tym MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), V (Vaccinia, HIV, HBV, HCV, SARS-Cov-2, BVDV, rota 
noro) - do 60 sekund. Dezynfkecja higieniczna wg. EN 1500: 2x3ml w czasie 2x15 sekund. Dezynfekcja 
chirugiczna wg EN 12791: 2 x 3 ml przez 2 x 90 sekund. Produkt zarejestrowany jako produkt 
biobójczy oraz wyrób medyczny. Może być stosowany także do dezynfekcji powierzchni, w tym 
powierzchni wyrobów medycznych. Konfekcjonowany w opakowanie: wkład 1l do dozownika w 
systemie zamkniętym z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań wymaganych przez 
Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

6. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 13 dopuści mydło w postaci pianki do higienicznego mycia 
rąk . Nie zawierająca mydła. Zalecana do stosowania u osób z alergią i nietolerancją na produkty na 
bazie mydła. Tworząca białą, trwała i gęstą piankę delikatnie pokrywając myte dłonie. Zawierająca w 
składzie: Glycerin, Sodium C14-16 Olefin Sulfonate, Propylene Glycol, Cocamidopropyl Betaine, Lactic 
Acid, Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone. Konfekcjonowany w opakowanie wkład 1l 
do dozownika w systemie zamkniętym z odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych przez 
Zamawiającego.  
Odpowiedź: Nie, jeśli nie jest przeznaczony do mycia ciała. 

7. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 14 dopuści mydło w postaci pianki do higienicznego mycia 
rąk . Nie zawierająca mydła. Zalecana do stosowania u osób z alergią i nietolerancją na produkty na 
bazie mydła. Tworząca białą, trwała i gęstą piankę dlikatnie pokrywając myte dłonie. Zawierająca w 
składzie: Glycerin, Sodium C14-16 Olefin Sulfonate, Propylene Glycol, Cocamidopropyl Betaine, Lactic 
Acid, Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone. Konfekcjonowany w opakowanie wkład 1l 
do dozownika w systemie zamkniętym z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań wymaganych 
przez zamawiającego?  
Odpowiedź: Nie, jeśli nie jest przeznaczony do mycia ciała. 

8. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 15 dopuści ochronny krem (na bazie oleju w wodzie) 
przeznaczony do pielęgnacji skóry rąk i ciała. Odżywia, regeneruje skórę, wykazuje działanie 
stymulujące procesy odnowy naskórka. Posiada właściwości nawilżające, łagodzi podrażnienia. 
Niweluje uczucie szorstkości, uelastycznia. Zalecany do codziennego stosowania po częstym myciu 
rąk. Polecany dla osób narażonych na wysuszenie i macerację skóry w wyniku częstego mycia i 
używania rękawic ochronnych. Wykazuje działanie osłaniające, szybko się wchłania. Produkt 
zarejestrowany jako kosmetyk, posiada badania dermatologiczne. Produkt o neutralnym pH. Zawiera 
witaminę E, glicerynę, oliwę z oliwek. Konfekcjonowany w opakowanie 500ml?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

9. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 16 dopuści preparat w postaci pianki do wstępnej dezynfekcji 
i mycia narzędzi chirurgicznych przed właściwym procesem dezynfekcji, zapobiegający zasychaniu 
zabrudzeń organicznych podczas gromadzenia i przewozu narzędzi na miejsce właściwej dezynfekcji, 
z zawartością inhibitorów korozji. Preparat posiadający wysoką tolerancję materiałową, doskonale 
sprawdzający się do wszystkich instrumentów ze stali szlachetnej, stali galwanizowanej i aluminium, 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

gumy i tworzyw sztucznych, posiadający bardzo dobre właściwości myjące i przyjemny zapach. 
Zawierający w składzie: amina, czwartorzędowy związek amonowy, inhibitor korozji. Spektrum i czas 
działania: B,F,V (HBV, HCV, HIV, Vaccinia, BVDV, SARS-Cov-2, Ebola, Adeno, Polio), Tbc w czasie do 15 
min. Konfekcjonowany w opakowanie 1l z odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych przez 
Zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuści pod warunkiem, że narzędzia mogą być w niej bezpiecznie 
przechowywane minimum  24 godziny. 

10. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 18 dopuści preparat w proszku do mycia i dezynfekcji 
instrumentów chirurgicznych, dentystycznych, endoskopów, sond chirurgicznych, rurek do 
respiratorów i innych urządzeń anestezjologicznych, inkubatorów oraz powierzchni wyrobów 
medycznych. Do dezynfekcji manualnej, w myjkach ultradźwiękowych, myjniach automatycznych 
oraz w myjkach do endoskopów. Nie wymagający użycia aktywatora. Zawierający w swoim składzie 
cztery enzymy odpowiedzialne za usuwanie zanieczyszczeń organicznych takich jak krew, białko, 
tłuszcze, wydzieliny (proteazę, lipazę, amylazę i mannazę), nadwęglan sodu, TAED, kwas adypinowy, 
inhibitory korozji. Zawierający surfaktanty zapobiegające pyleniu proszku. Spektrum i czas działania 
dla wysokiego obciążenia organicznego: B (w tym MRSA), F (C.albicans, A.brasiliensis), Tbc (M.terrae, 
M.avium), V (Polio, Adeno, Noro, HIV, HBV, HCV, SARS-Cov-2, Rota, SARS, wirus grypy, Herpes 
simplex, Ebola), C. difficile 2% w 10 minut, B. subtilis 0,5% w 30 minut. Wyrób medyczny kl. II b. 
Każde opakowanie zawiera miarkę dozującą. Konfekcjonowany w opakowanie 5kg z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań wymaganych przez Zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

11. Prosimy o wydzielenie z Części nr 1 poz. nr 3, nr 7, nr 11, nr 12, nr 13, nr 14, nr 15, nr, 16, nr 18 i 
utworzenie odrębnego pakietu na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo 
Zamówień Publicznych (dalej ustawa „ustawy PZP”). Powyższa zmiana umożliwi złożenie oferty 
większej ilości Wykonawców a Zamawiającemu wybranie oferty najbardziej korzystnej cenowo.  

Zgodnie z zasadą konkurencyjności, jeżeli Zamawiający nie zdecyduje się na podział zamówienia na 
części, to jest zobligowany do wskazania w dokumentach zamówienia powodów niedokonania 
podziału na części konkretnego zamówienia.  

Opisane wyżej uprawnienie Zamawiającego do podziału zamówienia na odrębne pakiety w 
określonych okolicznościach staje się w określonych okolicznościach obowiązkiem.  

W ocenie Wykonawcy w przedmiotowym przypadku, Zamawiający ma obowiązek podziału 
zamówienia na odrębne pakiety.  

W świetle opinii Urzędu Zamówień Publicznych „Decyzja co do podziału zamówienia na określoną 
ilość części należy do zamawiającego. Zamawiający podejmuje ją w zależności od swoich potrzeb, 
jednakże jego swoboda jest  

ograniczona zasadą zachowania uczciwej konkurencji. (…) Prawidłowość postępowania 
zamawiającego, który nie dokonał podziału zamówienia na tyle części, na ile jest to potencjalnie 
możliwe, oceniana musi być każdorazowo przy uwzględnieniu całokształtu okoliczności sprawy.” 
(https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi--dotyczace-
nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych/podzial-zamowienia-na-czesci).  

Dodatkowo, zgodnie z motywem 78 preambuły Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 
2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, (dalej zwanej jako 
„Dyrektywa”) zamówienia publiczne powinny być dostosowane do potrzeb MŚP. Instytucje 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

zamawiające należy zachęcać do korzystania z kodeksu najlepszych praktyk określonego w 
dokumencie roboczym służb Komisji z dnia 25 czerwca 2008 r. zatytułowanym „Europejski kodeks 
najlepszych praktyk ułatwiających dostęp MŚP do zamówień publicznych”, zawierającego wytyczne 
mówiące o tym, w jaki sposób instytucje te mogą stosować ramy zamówień publicznych, aby ułatwić 
udział MŚP. W tym celu oraz aby zwiększyć konkurencję, instytucje zamawiające należy w 
szczególności zachęcać do dzielenia dużych zamówień na części.  

Podziału takiego można dokonać na zasadzie ilościowej, tak by wielkość poszczególnych zamówień 
lepiej odpowiadała możliwościom MŚP, lub na zasadzie jakościowej, z uwzględnieniem rożnych 
zaangażowanych branż i specjalizacji, tak by w większym stopniu dostosować treść poszczególnych 
zamówień do wyspecjalizowanych sektorów MŚP, lub według rożnych kolejnych etapów projektu.  

W świetle art. 42 ust. 2 Dyrektywy „Specyfikacje techniczne zapewniają równy dostęp wykonawców 
do postępowania o udzielenie zamówienia i nie tworzą nieuzasadnionych przeszkód dla otwarcia 
zamówienia publicznego na konkurencję.”  

W celu wzmocnienia przedstawionej argumentacji warto przywołać tutaj wyrok Krajowej Izby 
Odwoławczej, o sygnaturze KIO 967/18 z dnia 1 czerwca 2018 r. „Naruszeniem zasady uczciwej 
konkurencji jest nie tylko opis przedmiotu zamówienia wskazujący na jeden konkretny produkt lub 
wykonawcę, ale także taki opis, który umożliwia dostęp do zamówienia kilku wykonawcom, 
jednocześnie uniemożliwiając go w sposób nieuzasadniony innym, którzy również byliby w stanie 
wykonać dane zamówienie. Oznacza to, że w przypadku oceny konkretnego stanu faktycznego jako 
naruszenia zakazu sformułowanego w art. 29 ust. 2 p.z.p. wystarczające jest uprawdopodobnienie 
utrudnienia konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia. Sporządzony przez zamawiającego opis 
przedmiotu zamówienia powinien tym samym w maksymalnym stopniu zapewniać zachowanie zasad 
uczciwej konkurencji i równego dostępu do zamówienia, wyrażonych w art. 7 ust. 1 p.z.p., 
rozszerzonych w art. 29 ust. 2 Pzp  

o zakaz opisywania przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. 
Do stwierdzenia faktu nieprawidłowości w opisie przedmiotu zamówienia wystarczające jest jedynie 
zaistnienie możliwości utrudniania uczciwej konkurencji przez zastosowanie określonych 
postanowień w specyfikacji, niekoniecznie zaś realnego uniemożliwienia takiej konkurencji.”  

Zatem, nie ulega wątpliwości, że wskazanie w dokumentacji przetargowej konkretnego produktu 
stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji.  

Zgodnie z Uchwałą z dnia 13 maja 2016 r., o sygnaturze KIO/KD 32/16 „Przejawem naruszenia zasady 
uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń 
wskazujących na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z użyciem parametrów 
wskazujących na konkretnego producenta, dostawcę albo konkretny wyrób, ale także określenie 
rygorystycznych wymagań co do parametrów technicznych, które nie są uzasadnione obiektywnymi 
potrzebami zamawiającego i które uniemożliwiają niektórym wykonawcom udział w postępowaniu, 
ograniczając w ten sposób krąg podmiotów zdolnych do wykonania zamówienia. Opisu przedmiotu 
zamówienia należy dokonywać z najwyższą starannością. Zamawiający decydując się na 
wyartykułowanie określonych cech zamawianych dóbr winien po pierwsze, znajdować uzasadnienie 
dla ich określenia w konkretnym kształcie, po drugie, zamawiający winien mieć pewność, że 
prowadzone postępowanie nie zaburza konkurencji na rynku. Nie chodzi bowiem jedynie o pozorne 
zagwarantowanie realizacji zasady uczciwej konkurencji.”  



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Mając na uwadze powyższe, wzywam Zamawiającego do przestrzegania ustawy PZP i dokonania 
zmiany dokumentacji przetargowej poprzez dopuszczenie preparatu z pytania 1-10 oraz wydzielenie z 
Części nr 1 poz. nr 3, nr 7, nr 11, nr 12, nr 13, nr 14, nr 15, nr, 16, nr 18 i utworzenie odrębnego 
pakietu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

12. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 6 dopuści gotowe do użycia chusteczki do mycia i 
dezynfekcji delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do dezynfekcji powierzchni 
sprzętu medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, aluminium, 
gumy, porcelany. Do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, 
inkubatorów, głowic USG i lamp. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-
diamina,poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-
omega.hydroksy,propanian(sól). Rozmiar min. 13 x 20 cm. Chusteczki przebadane zgodnie z normą 
EN 16615. Konfekcjonowane w opakowanie pojemnik z wkładem 100szt., posiadające możliwość 
wymiany wkładów z odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych przez Zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

13. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 7 dopuści gotowe do użycia chusteczki do mycia i 
dezynfekcji delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do dezynfekcji powierzchni 
sprzętu medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, aluminium, 
gumy, porcelany. Do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, 
inkubatorów, głowic USG i lamp. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-
diamina,poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-
omega.hydroksy,propanian(sól). Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, BVDV, 
SARS-Cov-2, wirus grypy, Vaccinia, Herpes simplex, Ebola) do 5 min. Rozmiar min. 13 x 20 cm. 
Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. Konfekcjonowane w opakowanie 100 szt. wkład z 
odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych przez Zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

14. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 8 dopuści gotową do użycia piankę do mycia i dezynfekcji 
delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do stosowania na powierzchniach sprzętu 
medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzyw sztucznych oraz szkła akrylowego a także do 
powierzchni mającej kontakt z żywnością. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3–
diamina, poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-
,propanian(sól). Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, BVDV, SARS-Cov-2, 
Vaccinia, Herpes simplex, Ebola) w 5 min. Konfekcjonowany w opakowanie 1L?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

15. Prosimy o wydzielenie z Części nr 2 poz. nr 6, nr 7, nr 8 i utworzenie odrębnego pakietu na 
podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo Zamówień Publicznych (dalej ustawa 
„ustawy PZP”). Powyższa zmiana umożliwi złożenie oferty większej ilości Wykonawców a 
Zamawiającemu wybranie oferty najbardziej korzystnej cenowo.  

Zgodnie z zasadą konkurencyjności, jeżeli Zamawiający nie zdecyduje się na podział zamówienia na 
części, to jest zobligowany do wskazania w dokumentach zamówienia powodów niedokonania 
podziału na części konkretnego zamówienia.  

Opisane wyżej uprawnienie Zamawiającego do podziału zamówienia na odrębne pakiety w 
określonych okolicznościach staje się w określonych okolicznościach obowiązkiem.  



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

W ocenie Wykonawcy w przedmiotowym przypadku, Zamawiający ma obowiązek podziału 
zamówienia na odrębne pakiety.  

W świetle opinii Urzędu Zamówień Publicznych „Decyzja co do podziału zamówienia na określoną 
ilość części należy do zamawiającego. Zamawiający podejmuje ją w zależności od swoich potrzeb, 
jednakże jego swoboda jest ograniczona zasadą zachowania uczciwej konkurencji. (…) Prawidłowość 
postępowania zamawiającego, który nie dokonał podziału zamówienia na tyle części, na ile jest to 
potencjalnie możliwe, oceniana musi być każdorazowo przy uwzględnieniu całokształtu okoliczności 
sprawy.” (https://www.uzp.gov.pl/baza- 

wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi--dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-
zamowien-publicznych/podzial-zamowienia-na-czesci).  

Dodatkowo, zgodnie z motywem 78 preambuły Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 
2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, (dalej zwanej jako 
„Dyrektywa”) zamówienia publiczne powinny być dostosowane do potrzeb MŚP. Instytucje 
zamawiające należy zachęcać do korzystania z kodeksu najlepszych praktyk określonego w 
dokumencie roboczym służb Komisji z dnia 25 czerwca 2008 r. zatytułowanym „Europejski kodeks 
najlepszych praktyk ułatwiających dostęp MŚP do zamówień publicznych”, zawierającego wytyczne 
mówiące o tym, w jaki sposób instytucje te mogą stosować ramy zamówień publicznych, aby ułatwić 
udział MŚP. W tym celu oraz aby zwiększyć konkurencję, instytucje zamawiające należy w 
szczególności zachęcać do dzielenia dużych zamówień na części.  

Podziału takiego można dokonać na zasadzie ilościowej, tak by wielkość poszczególnych zamówień 
lepiej odpowiadała możliwościom MŚP, lub na zasadzie jakościowej, z uwzględnieniem rożnych 
zaangażowanych branż i specjalizacji, tak by w większym stopniu dostosować treść poszczególnych 
zamówień do wyspecjalizowanych sektorów MŚP, lub według rożnych kolejnych etapów projektu.  

W świetle art. 42 ust. 2 Dyrektywy „Specyfikacje techniczne zapewniają równy dostęp wykonawców 
do postępowania o udzielenie zamówienia i nie tworzą nieuzasadnionych przeszkód dla otwarcia 
zamówienia publicznego na konkurencję.”  

W celu wzmocnienia przedstawionej argumentacji warto przywołać tutaj wyrok Krajowej Izby 
Odwoławczej, o sygnaturze KIO 967/18 z dnia 1 czerwca 2018 r. „Naruszeniem zasady uczciwej 
konkurencji jest nie tylko opis przedmiotu zamówienia wskazujący na jeden konkretny produkt lub 
wykonawcę, ale także taki opis, który umożliwia dostęp do zamówienia kilku wykonawcom, 
jednocześnie uniemożliwiając go w sposób nieuzasadniony innym, którzy również byliby w stanie 
wykonać dane zamówienie. Oznacza to, że w przypadku oceny konkretnego stanu faktycznego jako 
naruszenia zakazu sformułowanego w art. 29 ust. 2 p.z.p. wystarczające jest uprawdopodobnienie 
utrudnienia konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia. Sporządzony przez zamawiającego opis 
przedmiotu zamówienia powinien tym samym w maksymalnym stopniu zapewniać zachowanie zasad 
uczciwej konkurencji i równego dostępu do zamówienia, wyrażonych w art. 7 ust. 1 p.z.p., 
rozszerzonych w art. 29 ust. 2 Pzp o zakaz opisywania przedmiotu zamówienia w sposób, który 
mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Do stwierdzenia faktu nieprawidłowości w opisie przedmiotu 
zamówienia wystarczające jest jedynie zaistnienie możliwości utrudniania uczciwej konkurencji przez 
zastosowanie określonych postanowień w specyfikacji, niekoniecznie zaś realnego uniemożliwienia 
takiej konkurencji.”  

Zatem, nie ulega wątpliwości, że wskazanie w dokumentacji przetargowej konkretnego produktu 
stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji.  



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Zgodnie z Uchwałą z dnia 13 maja 2016 r., o sygnaturze KIO/KD 32/16 „Przejawem naruszenia zasady 
uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń 
wskazujących na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z użyciem parametrów 
wskazujących na konkretnego producenta, dostawcę albo konkretny wyrób, ale także określenie 
rygorystycznych wymagań co do parametrów technicznych, które nie są uzasadnione obiektywnymi 
potrzebami zamawiającego i które uniemożliwiają niektórym wykonawcom udział w postępowaniu, 
ograniczając w ten sposób krąg podmiotów zdolnych do wykonania zamówienia. Opisu przedmiotu 
zamówienia należy dokonywać z najwyższą starannością. Zamawiający decydując się na 
wyartykułowanie określonych cech zamawianych dóbr winien po pierwsze, znajdować uzasadnienie 
dla ich określenia w konkretnym kształcie, po drugie, zamawiający winien mieć pewność, że 
prowadzone postępowanie nie zaburza konkurencji na rynku. Nie chodzi bowiem jedynie o pozorne 
zagwarantowanie realizacji zasady uczciwej konkurencji.”  

Mając na uwadze powyższe, wzywam Zamawiającego do przestrzegania ustawy PZP i dokonania 
zmiany dokumentacji przetargowej poprzez dopuszczenie preparatu z pytania 12-14 oraz wydzielenie 
z Części nr 2 poz. nr 6, nr 7, nr 8 i utworzenie odrębnego pakietu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

16. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 poz. 1 i poz. 2 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi 
przeznaczony do jednoczesnego mycia i dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Do 
dezynfekcji instrumentów chirurgicznych i rotacyjnych. Aktywność roztworu roboczego 14 dni. Skład: 
amina, czwartorzędowe związki amonowe, enzym - proteaza, inhibitor korozji. Spektrum i czas 
działania: B, F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, BVDV, SARS-Cov-2, Herpes simplex, wirus grypy A, B, C, 
Ebola, Adeno), Tbc - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min. Konfekcjonowany w opakowanie 1l z 
dozownikiem (pozycja 1), kanister 5l (pozycja 2)  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

17. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 poz. 3 dopuści mydło w postaci pianki do higienicznego mycia 
rąk . Nie zawierająca mydła. Zalecana do stosowania u osób z alergią i nietolerancją na produkty na 
bazie mydła. Tworząca białą, trwała i gęstą piankę dlikatnie pokrywając myte dłonie. Zawierająca w 
składzie: Glycerin, Sodium C14-16 Olefin Sulfonate, Propylene Glycol, Cocamidopropyl Betaine, Lactic 
Acid, Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone. Konfekcjonowane w opakowanie wkład 1l 
do dozownika w systemie zamkniętym, z odpowiednim  przeliczeniem ilości opakowań wymaganych 
przez zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

18. W przypadku dopuszczenia preparatu do mycia rąk prosimy o określenie ilości potrzebnych 
dozowników w jakie należy wyposażyć Zamawiającego na czas trwania umowy?  
Odpowiedź: ok. 500 sztuk. 

19. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 poz. 3 dopuści mydło w postaci pianki do higienicznego mycia 
rąk . Nie zawierająca mydła. Zalecana do stosowania u osób z alergią i nietolerancją na produkty na 
bazie mydła. Tworząca białą, trwała i gęstą piankę dlikatnie pokrywając myte dłonie. Zawierająca w 
składzie: Glycerin, Sodium C14-16 Olefin Sulfonate, Propylene Glycol, Cocamidopropyl Betaine, Lactic 
Acid, Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone. Konfekcjonowane w opakowanie wkład 1l 
do dozownika w systemie zamkniętym, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań wymaganych 
przez zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

20. W przypadku dopuszczenia preparatu do mycia rąk prosimy o określenie ilości potrzebnych 
dozowników w jakie należy wyposażyć Zamawiającego na czas trwania umowy?  
Odpowiedź: - 

21. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 poz. 6 dopuści żel przeznaczony do higienicznej i chirurgicznej 
dezynfekcji rąk.. Skład: etanol – 63,7 g, propan-2-ol - 6,3 g. Łagodny dla dłoni, zawierający w swoim 
składzie glicerynę oraz formułę lex feel zapobiegającą uczuciu lepkości dłoni. Higieniczna dezynfekcja 
rąk (wg EN 1500): 2 x 3 ml preparatu wcierać w dłonie przez 30 sekund (2 x 15 s). Chirurgiczna 
dezynfekcja rąk (wg EN 12791): 2 x 3ml, preparatu wcierać w dłonie przez 3 min. (2 x 90 s). Produkt 
biobójczy. Konfekcjonowany w opakowanie wkład 1l z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań 
wymaganych przez zamawiającego do dozownika w systemie zamkniętym?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

22. W przypadku dopuszczenia preparatu do dezynfekcji rąk prosimy o określenie ilości potrzebnych 
dozowników w jakie należy wyposażyć Zamawiającego na czas trwania umowy?  
Odpowiedź: ok. 100. 

23. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 poz. 8 dopuści suche ściereczki przeznaczone do nasączania 
preparatem gotowym do użycia lub roztworem użytkowym koncentratu z wodą. Do mycia i 
dezynfekcji różnych powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych. Porowata struktura o 
gramaturze 55g/m2 +/- 2g/m2. Niepylące, niestrzępiące się, wytrzymałe i odporne na detergenty. 
Wymiary: 16 x 30cm. ilość ściereczek w opakowaniu - 100, pozwala na efektywne wykorzystanie w 
ciągu 30dni (czas przechowywania roztworu). Perforacja ułatwiająca odrywanie. Chusteczki - Wyrób 
medyczny klasy 1. Skład: polipropylen (50%) i celuloza (50%). Każda z rolek posiada etykietę oraz 
naklejkę, na której jest miejsce na wpisanie: nazwy produktu nasączającego, stężenia, daty 
nasączenia, daty przydatności oraz osoby przygotowującej roztwór. Rolka zamknięta w wiaderku z 
HDPE o wysokiej odporności na chemikalia, ze szczelnym zamknięciem. Wiaderko wielokrotnego 
użytku. Konfekcjonowane w opakowanie 100szt posiadające możliwość wymiany wkładów, z 
odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań wymaganych przez zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

24. Prosimy o wydzielenie z Części nr 3 poz. Nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 6, nr 8 i utworzenie odrębnego 
pakietu na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo Zamówień Publicznych 
(dalej ustawa „ustawy PZP”). Powyższa zmiana umożliwi złożenie oferty większej ilości Wykonawców 
a Zamawiającemu wybranie oferty najbardziej korzystnej cenowo.  

Zgodnie z zasadą konkurencyjności, jeżeli Zamawiający nie zdecyduje się na podział zamówienia na 
części, to jest zobligowany do wskazania w dokumentach zamówienia powodów niedokonania 
podziału na części konkretnego zamówienia.  

Opisane wyżej uprawnienie Zamawiającego do podziału zamówienia na odrębne pakiety w 
określonych okolicznościach staje się w określonych okolicznościach obowiązkiem.  

W ocenie Wykonawcy w przedmiotowym przypadku, Zamawiający ma obowiązek podziału 
zamówienia na odrębne pakiety.  

W świetle opinii Urzędu Zamówień Publicznych „Decyzja co do podziału zamówienia na określoną 
ilość części należy do zamawiającego. Zamawiający podejmuje ją w zależności od swoich potrzeb, 
jednakże jego swoboda jest ograniczona zasadą zachowania uczciwej konkurencji. (…) Prawidłowość 
postępowania zamawiającego, który nie dokonał podziału zamówienia na tyle części, na ile jest to 
potencjalnie możliwe, oceniana musi być każdorazowo przy uwzględnieniu całokształtu okoliczności 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

sprawy.” (https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi--
dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych/podzial-zamowienia-na-czesci).  

Dodatkowo, zgodnie z motywem 78 preambuły Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 
2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, (dalej zwanej jako 
„Dyrektywa”) zamówienia publiczne powinny być dostosowane do potrzeb MŚP. Instytucje 
zamawiające należy zachęcać do korzystania z kodeksu najlepszych praktyk określonego w 
dokumencie roboczym służb Komisji z dnia 25 czerwca 2008 r. zatytułowanym „Europejski kodeks 
najlepszych praktyk ułatwiających dostęp MŚP do zamówień publicznych”, zawierającego wytyczne 
mówiące o tym, w jaki sposób instytucje te mogą stosować ramy zamówień publicznych, aby ułatwić 
udział MŚP. W tym celu oraz aby zwiększyć konkurencję, instytucje zamawiające należy w 
szczególności zachęcać do dzielenia dużych zamówień na części.  

Podziału takiego można dokonać na zasadzie ilościowej, tak by wielkość poszczególnych zamówień 
lepiej odpowiadała możliwościom MŚP, lub na zasadzie jakościowej, z uwzględnieniem rożnych 
zaangażowanych branż i specjalizacji, tak by w większym stopniu dostosować treść poszczególnych 
zamówień do wyspecjalizowanych sektorów MŚP, lub według rożnych kolejnych etapów projektu.  

W świetle art. 42 ust. 2 Dyrektywy „Specyfikacje techniczne zapewniają równy dostęp wykonawców 
do postępowania o udzielenie zamówienia i nie tworzą nieuzasadnionych przeszkód dla otwarcia 
zamówienia publicznego na konkurencję.”  

W celu wzmocnienia przedstawionej argumentacji warto przywołać tutaj wyrok Krajowej Izby 
Odwoławczej, o sygnaturze KIO 967/18 z dnia 1 czerwca 2018 r. „Naruszeniem zasady uczciwej 
konkurencji jest nie tylko opis przedmiotu zamówienia wskazujący na jeden konkretny produkt lub 
wykonawcę, ale także taki opis, który umożliwia dostęp do zamówienia kilku wykonawcom, 
jednocześnie uniemożliwiając go w sposób nieuzasadniony innym, którzy również byliby w stanie 
wykonać dane zamówienie. Oznacza to, że w przypadku oceny konkretnego stanu faktycznego jako 
naruszenia zakazu sformułowanego w art. 29 ust. 2 p.z.p. wystarczające jest uprawdopodobnienie 
utrudnienia konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia. Sporządzony przez zamawiającego opis 
przedmiotu zamówienia powinien tym samym w maksymalnym stopniu zapewniać zachowanie zasad 
uczciwej konkurencji i równego dostępu do zamówienia, wyrażonych w art. 7 ust. 1 p.z.p., 
rozszerzonych w art. 29 ust. 2 Pzp o zakaz opisywania przedmiotu zamówienia w sposób, który 
mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Do stwierdzenia faktu nieprawidłowości w opisie przedmiotu 
zamówienia wystarczające jest jedynie zaistnienie możliwości utrudniania uczciwej konkurencji przez 
zastosowanie określonych postanowień w specyfikacji, niekoniecznie zaś realnego uniemożliwienia 
takiej konkurencji.”  

Zatem, nie ulega wątpliwości, że wskazanie w dokumentacji przetargowej konkretnego produktu 
stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji.  

Zgodnie z Uchwałą z dnia 13 maja 2016 r., o sygnaturze KIO/KD 32/16 „Przejawem naruszenia zasady 
uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń 
wskazujących na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z użyciem parametrów 
wskazujących na konkretnego producenta, dostawcę albo konkretny wyrób, ale także określenie 
rygorystycznych wymagań co do parametrów technicznych, które nie są uzasadnione obiektywnymi 
potrzebami zamawiającego i które uniemożliwiają niektórym wykonawcom udział w postępowaniu, 
ograniczając w ten sposób krąg podmiotów zdolnych do wykonania zamówienia. Opisu przedmiotu 
zamówienia należy dokonywać z najwyższą starannością. Zamawiający decydując się na 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

wyartykułowanie określonych cech zamawianych dóbr winien po pierwsze, znajdować uzasadnienie 
dla ich określenia w konkretnym kształcie, po drugie, zamawiający winien mieć  

pewność, że prowadzone postępowanie nie zaburza konkurencji na rynku. Nie chodzi bowiem 
jedynie o pozorne zagwarantowanie realizacji zasady uczciwej konkurencji.”  

Mając na uwadze powyższe, wzywam Zamawiającego do przestrzegania ustawy PZP i dokonania 
zmiany dokumentacji przetargowej poprzez dopuszczenie preparatu z pytania 16-23 oraz wydzielenie 
z Części nr 3 poz. Nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 6, nr 8 i utworzenie odrębnego pakietu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

25. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 poz. 1 i poz. 2 dopuści gotowy do użycia środek na bazie 
alkoholu, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni. Skład: etanol, 2-propanol. Łączna 
zawartość alkoholu do 70%. Bez zawartości dodatkowych substancji (aminy, QAV, aldehydu, fenolu). 
Polecany do dezynfekcji małych powierzchni: łóżek, foteli, aparatury medycznej, szafek, blatów oraz 
innych trudnodostępnych powierzchni. Zalecany do dezynfekcji mających kontakt z żywnością oraz 
końcówek stomatologicznych, wycisków silikonowych. Produkt posiadający pozytywną opinię 
producenta sprzętu medycznego np. Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i 
materiały obiciowe. Posiadający pozytywną opinię CZD lub równoważną. Spektrum bójcze 
potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy 
otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, SARS-Cov-2, wirus grypy, Ebola), Rota, Noro w czasie od 30 
sekund do 1 minuty. Dostępny w dwóch wersjach zapachowych: neutral i teatonic. Produkt o 
podwójnej rejestracji: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Konfekcjonowany w opakowanie 1l 
(pozycja 1) op. 5l (pozycja 2)?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zamiany produktu w poz. 1,2 w związku z tym, że produkt 
proponowany nie spełnia wymogów zawartych w opisie charakterystyki produktu - zawartość 
alkoholu do 70% w proponowanym produkcie. 

26. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 poz. 6 dopuści gotowy do użycia środek na bazie alkoholu, 
przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni. Skład: etanol, 2-propanol. Łączna 
zawartość alkoholu do 70%. Bez zawartości dodatkowych substancji (aminy, QAV, aldehydu, fenolu). 
Polecany do dezynfekcji małych powierzchni: łóżek, foteli, aparatury medycznej, szafek, blatów oraz 
innych trudnodostępnych powierzchni. Zalecany do dezynfekcji mających kontakt z żywnością oraz 
końcówek stomatologicznych, wycisków silikonowych. Produkt posiadający pozytywną opinię 
producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i 
materiały obiciowe. Posiadający pozytywną opinię CZD. Spektrum bójcze potwierdzone badaniami z 
obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, 
HSV, Vaccinia, SARS-Cov-2, wirus grypy, Ebola), Rota, Noro w czasie od 30 sekund do 1 minuty. 
Dostępny w dwóch wersjach zapachowych: neutral i teatonic. Produkt o podwójnej rejestracji: wyrób 
medyczny oraz produkt biobójczy. Konfekcjonowany w opakowanie 1l z odpowiednim przeliczeniem 
ilości opakowań wymaganych przez zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia wymogów zawartych w opisie 
produktu. 

27. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 poz. 7 dopuści gotowy do użycia środek na bazie alkoholu, 
przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni. Skład: etanol, 2-propanol. Łączna 
zawartość alkoholu do 70%. Bez zawartości dodatkowych substancji (aminy, QAV, aldehydu, fenolu). 
Polecany do dezynfekcji małych powierzchni: łóżek, foteli, aparatury medycznej, szafek, blatów oraz 
innych trudnodostępnych powierzchni. Zalecany do dezynfekcji mających kontakt z żywnością oraz 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

końcówek stomatologicznych, wycisków silikonowych. Produkt posiadający pozytywną opinię 
producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i 
materiały obiciowe. Posiadający pozytywną opinię CZD. Spektrum bójcze potwierdzone badaniami z 
obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, 
HSV, Vaccinia, SARS-Cov-2, wirus grypy, Ebola), Rota, Noro w czasie od 30 sekund do 1 minuty. 
Dostępny w dwóch wersjach zapachowych: neutral i teatonic. Produkt o podwójnej rejestracji: wyrób 
medyczny oraz produkt biobójczy. Konfekcjonowany w opakowanie 5l?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia wymogów zawartych w opisie 
produktu. 

28. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 poz. 8 dopuści gotowe do użycia chusteczki do mycia i 
dezynfekcji delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do dezynfekcji powierzchni 
sprzętu medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, aluminium, 
gumy, porcelany. Do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, 
inkubatorów, głowic USG i lamp. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-diamina, 
poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-omega.-hydroksy-,propanian(sól). 
Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, BVDV, SARS-Cov-2, wirus grypy, 
Vaccinia, Herpes simplex, Ebola) do 5 min. Rozmiar min. 13 x 20 cm. Chusteczki przebadane zgodnie z 
normą EN 16615. Konfekcjonowane w opakowanie 100 szt- posiadające możliwość wymiany 
wkładów, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań wymaganych przez zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia wymogów zawartych w opisie 
produktu. 

29. Prosimy o wydzielenie z Części nr 5 poz. Nr 1, 2, 6, 7, 8 i utworzenie odrębnego pakietu na 
podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo Zamówień Publicznych (dalej ustawa 
„ustawy PZP”). Powyższa zmiana umożliwi złożenie oferty większej ilości Wykonawców a 
Zamawiającemu wybranie oferty najbardziej korzystnej cenowo.  

Zgodnie z zasadą konkurencyjności, jeżeli Zamawiający nie zdecyduje się na podział zamówienia na 
części, to jest zobligowany do wskazania w dokumentach zamówienia powodów niedokonania 
podziału na części konkretnego zamówienia.  

Opisane wyżej uprawnienie Zamawiającego do podziału zamówienia na odrębne pakiety w 
określonych okolicznościach staje się w określonych okolicznościach obowiązkiem.  

W ocenie Wykonawcy w przedmiotowym przypadku, Zamawiający ma obowiązek podziału 
zamówienia na odrębne pakiety.  

W świetle opinii Urzędu Zamówień Publicznych „Decyzja co do podziału zamówienia na określoną 
ilość części należy do zamawiającego. Zamawiający  

podejmuje ją w zależności od swoich potrzeb, jednakże jego swoboda jest ograniczona zasadą 
zachowania uczciwej konkurencji. (…) Prawidłowość postępowania zamawiającego, który nie dokonał 
podziału zamówienia na tyle części, na ile jest to potencjalnie możliwe, oceniana musi być 
każdorazowo przy uwzględnieniu całokształtu okoliczności sprawy.” (https://www.uzp.gov.pl/baza-
wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi--dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-
zamowien-publicznych/podzial-zamowienia-na-czesci).  

Dodatkowo, zgodnie z motywem 78 preambuły Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 
2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, (dalej zwanej jako 
„Dyrektywa”) zamówienia publiczne powinny być dostosowane do potrzeb MŚP. Instytucje 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

zamawiające należy zachęcać do korzystania z kodeksu najlepszych praktyk określonego w 
dokumencie roboczym służb Komisji z dnia 25 czerwca 2008 r. zatytułowanym „Europejski kodeks 
najlepszych praktyk ułatwiających dostęp MŚP do zamówień publicznych”, zawierającego wytyczne 
mówiące o tym, w jaki sposób instytucje te mogą stosować ramy zamówień publicznych, aby ułatwić 
udział MŚP. W tym celu oraz aby zwiększyć konkurencję, instytucje zamawiające należy w 
szczególności zachęcać do dzielenia dużych zamówień na części.  

Podziału takiego można dokonać na zasadzie ilościowej, tak by wielkość poszczególnych zamówień 
lepiej odpowiadała możliwościom MŚP, lub na zasadzie jakościowej, z uwzględnieniem rożnych 
zaangażowanych branż i specjalizacji, tak by w większym stopniu dostosować treść poszczególnych 
zamówień do wyspecjalizowanych sektorów MŚP, lub według rożnych kolejnych etapów projektu.  

W świetle art. 42 ust. 2 Dyrektywy „Specyfikacje techniczne zapewniają równy dostęp wykonawców 
do postępowania o udzielenie zamówienia i nie tworzą nieuzasadnionych przeszkód dla otwarcia 
zamówienia publicznego na konkurencję.”  

W celu wzmocnienia przedstawionej argumentacji warto przywołać tutaj wyrok Krajowej Izby 
Odwoławczej, o sygnaturze KIO 967/18 z dnia 1 czerwca 2018 r. „Naruszeniem zasady uczciwej 
konkurencji jest nie tylko opis przedmiotu zamówienia wskazujący na jeden konkretny produkt lub 
wykonawcę, ale także taki opis, który umożliwia dostęp do zamówienia kilku wykonawcom, 
jednocześnie uniemożliwiając go w sposób nieuzasadniony innym, którzy również byliby w stanie 
wykonać dane zamówienie. Oznacza to, że w przypadku oceny konkretnego stanu faktycznego jako 
naruszenia zakazu sformułowanego w art. 29 ust. 2 p.z.p. wystarczające jest uprawdopodobnienie 
utrudnienia konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia. Sporządzony przez zamawiającego opis 
przedmiotu zamówienia powinien tym samym w maksymalnym stopniu zapewniać zachowanie zasad 
uczciwej konkurencji i równego dostępu do zamówienia,  

wyrażonych w art. 7 ust. 1 p.z.p., rozszerzonych w art. 29 ust. 2 Pzp o zakaz opisywania przedmiotu 
zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Do stwierdzenia faktu 
nieprawidłowości w opisie przedmiotu zamówienia wystarczające jest jedynie zaistnienie możliwości 
utrudniania uczciwej konkurencji przez zastosowanie określonych postanowień w specyfikacji, 
niekoniecznie zaś realnego uniemożliwienia takiej konkurencji.”  

Zatem, nie ulega wątpliwości, że wskazanie w dokumentacji przetargowej konkretnego produktu 
stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji.  

Zgodnie z Uchwałą z dnia 13 maja 2016 r., o sygnaturze KIO/KD 32/16 „Przejawem naruszenia zasady 
uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń 
wskazujących na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z użyciem parametrów 
wskazujących na konkretnego producenta, dostawcę albo konkretny wyrób, ale także określenie 
rygorystycznych wymagań co do parametrów technicznych, które nie są uzasadnione obiektywnymi 
potrzebami zamawiającego i które uniemożliwiają niektórym wykonawcom udział w postępowaniu, 
ograniczając w ten sposób krąg podmiotów zdolnych do wykonania zamówienia. Opisu przedmiotu 
zamówienia należy dokonywać z najwyższą starannością. Zamawiający decydując się na 
wyartykułowanie określonych cech zamawianych dóbr winien po pierwsze, znajdować uzasadnienie 
dla ich określenia w konkretnym kształcie, po drugie, zamawiający winien mieć pewność, że 
prowadzone postępowanie nie zaburza konkurencji na rynku. Nie chodzi bowiem jedynie o pozorne 
zagwarantowanie realizacji zasady uczciwej konkurencji.”  



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Mając na uwadze powyższe, wzywam Zamawiającego do przestrzegania ustawy PZP i dokonania 
zmiany dokumentacji przetargowej poprzez dopuszczenie preparatu z pytania 25-29 oraz wydzielenie 
z Części nr 5 poz. Nr 1, 2,6,7,8 i utworzenie odrębnego pakietu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

30. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 poz. 1 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji sprzętu 
medycznego oraz dużych powierzchni zmywalnych jak unity, łóżka, fotele zabiegowe, stoły 
operacyjne, aparatura medyczna. Posiadający wysoką tolerancję materiałową - nadaje się do 
dezynfekcji materiałów obiciowych oraz wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali 
szlachetnej oraz aluminium, niklu i chromu, również do szkła akrylowego. Może być używany do 
dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. Bez zawartości aldehydów i fenoli, nie 
odbarwiający dezynfekowanych powierzchni. Posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu 
medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. 
Posiadający pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-
dodecylopropano-1,3–diamina, poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-
.omega.-hydroksy-, propanian(sól), chlorek didecylodimetyloamonu. Spektrum i czas działania: B (w 
tym MRSA), F (C. albicans), Tbc (M. terrae i M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HIV, HBV, HCV, Herpes 
simplex, wirus grypy, Ebola, SARS-Cov-2), Adeno - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min., B (w tym 
MRSA), F (C. albicans) - 0,25% w 15 min. w warunkach czystych. Preparat posiadający rejestrację jako 
produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. Konfekcjonowany w opakowanie 5L?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem bezpłatnego dostarczenia i zamontowania w 
każdym brudowniku (po 9 szt) systemu QFM Low Flow, to urządzenie przeznaczone do dozowania 
1 skoncentrowanego produktu. Wymaga podłączenia do źródła wody. Dozowanie roztworu 
roboczego w zakresie stężeń od 0,5 do 15%. Przeznaczona dla produktów, które będą rozrabiane 
do butelek (niski przepływ). 

31. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 poz. 2 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji sprzętu 
medycznego oraz dużych powierzchni zmywalnych jak unity, łóżka, fotele zabiegowe, stoły 
operacyjne, aparatura medyczna. Posiadający wysoką tolerancję materiałową - nadaje się do 
dezynfekcji materiałów obiciowych oraz wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali 
szlachetnej oraz aluminium, niklu i chromu, również do szkła akrylowego. Może być używany do 
dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. Bez zawartości aldehydów i fenoli, nie 
odbarwiający dezynfekowanych powierzchni. Posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu 
medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. 
Posiadający pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-
dodecylopropano-1,3–diamina, poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-
.omega.-hydroksy-, propanian(sól), chlorek didecylodimetyloamonu. Spektrum i czas działania: B (w 
tym MRSA), F (C. albicans), Tbc (M. terrae i M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HIV, HBV, HCV, Herpes 
simplex, wirus grypy, Ebola, SARS-Cov-2), Adeno - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min., B (w tym 
MRSA), F (C. albicans) - 0,25% w 15 min. w warunkach czystych. Preparat posiadający rejestrację jako 
produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. Konfekcjonowany w opakowanie 1L z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań wymaganych przez zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem bezpłatnego dostarczenia i zamontowania w 
każdym brudowniku (9 szt) automatycznych systemów dozujących umożliwiających dozowanie 
preparatów w opakowaniach 1L  typu zamkniętego na metalowy zamek wraz z metalowym 
kluczem. W celu lepszej kompatybilności preparaty powinny pochodzić od jednego producenta. 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

32. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 poz. 3 dopuści gotowy do użycia środek na bazie alkoholu, 
przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni. Skład: etanol, 2-propanol. Łączna 
zawartość alkoholu do 70%. Bez zawartości dodatkowych substancji (aminy, QAV, aldehydu, fenolu). 
Polecany do dezynfekcji małych powierzchni: łóżek, foteli, aparatury medycznej, szafek, blatów oraz 
innych trudnodostępnych powierzchni. Zalecany do dezynfekcji mających kontakt z żywnością oraz 
końcówek stomatologicznych, wycisków silikonowych. Produkt posiadający pozytywną opinię 
producenta sprzętu medycznego np. Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i 
materiały obiciowe. Posiadający pozytywną opinię CZD lub równoważną. Spektrum bójcze 
potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy 
otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, wirus grypy, Ebola), rota, noro w czasie od 30 sekund do 1 
minuty. Dostępny w dwóch wersjach zapachowych: neutral i teatonic. Produkt o podwójnej 
rejestracji: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Konfekcjonowany w opakowanie 1L?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

33. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 poz. 4 dopuści gotowy do użycia środek na bazie alkoholu, 
przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni. Skład: etanol, 2-propanol. Łączna 
zawartość alkoholu do 70%. Bez zawartości dodatkowych substancji (aminy, QAV, aldehydu, fenolu). 
Polecany do dezynfekcji małych powierzchni: łóżek, foteli, aparatury medycznej, szafek, blatów oraz 
innych trudnodostępnych powierzchni. Zalecany do dezynfekcji mających kontakt z żywnością oraz 
końcówek stomatologicznych, wycisków silikonowych. Produkt posiadający pozytywną opinię 
producenta sprzętu medycznego np. Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i 
materiały obiciowe. Posiadający pozytywną opinię CZD lub równoważną. Spektrum bójcze 
potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy 
otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, wirus grypy, Ebola), rota, noro w czasie od 30 sekund do 1 
minuty. Dostępny w dwóch wersjach zapachowych: neutral i teatonic. Produkt o podwójnej 
rejestracji: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Konfekcjonowany w opakowanie 5L?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

34. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 poz. 9 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji sprzętu 
medycznego oraz dużych powierzchni zmywalnych jak unity, łóżka, fotele zabiegowe, stoły 
operacyjne, aparatura medyczna. Posiadający wysoką tolerancję materiałową - nadaje się do 
dezynfekcji materiałów obiciowych oraz wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali 
szlachetnej oraz aluminium, niklu i chromu, również do szkła akrylowego. Może być używany do 
dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. Bez zawartości aldehydów i fenoli, nie 
odbarwiający dezynfekowanych powierzchni. Posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu 
medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. 
Posiadający pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-
dodecylopropano-1,3–diamina, poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-
.omega.-hydroksy-, propanian(sól), chlorek didecylodimetyloamonu. Spektrum i czas działania: B (w 
tym MRSA), F (C. albicans), Tbc (M. terrae i M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HIV, HBV, HCV, Herpes 
simplex, wirus grypy, Ebola, SARS-Cov-2), Adeno - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min., B (w tym 
MRSA), F (C. albicans) - 0,25% w 15 min. w warunkach czystych. Preparat posiadający rejestrację jako 
produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. Konfekcjonowany w opakowanie 5L z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań wymaganych przez zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza pod warunkiem bezpłatnego dostarczenia i zamontowania (1 
szt) automatycznego systemu dozującego umożliwiającego dozowanie preparatów. 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

35. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 poz. 10 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji sprzętu 
medycznego oraz dużych powierzchni zmywalnych jak unity, łóżka, fotele zabiegowe, stoły 
operacyjne, aparatura medyczna. Posiadający wysoką tolerancję materiałową - nadaje się do 
dezynfekcji materiałów obiciowych oraz wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali 
szlachetnej oraz aluminium, niklu i chromu, również do szkła akrylowego. Może być używany do 
dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. Bez zawartości aldehydów i fenoli, nie 
odbarwiający dezynfekowanych powierzchni. Posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu 
medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. 
Posiadający pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-
dodecylopropano-1,3–diamina, poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-
.omega.-hydroksy-, propanian(sól), chlorek didecylodimetyloamonu. Spektrum i czas działania: B (w 
tym MRSA), F (C. albicans), Tbc (M. terrae i M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HIV, HBV, HCV, Herpes 
simplex, wirus grypy, Ebola, SARS-Cov-2), Adeno - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min., B (w tym 
MRSA), F (C. albicans) - 0,25% w 15 min. w warunkach czystych. Preparat posiadający rejestrację jako 
produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. Konfekcjonowany w opakowanie 1L z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań wymaganych przez zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zastosowania w opakowaniach 
jednostkowych systemu dozującego umożliwiającego dokładne odmierzenie odpowiedniej ilości 
koncentratu potrzebnego do sporządzenia roztworu roboczego o odpowiednim stężeniu. 

36. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 poz. 11 dopuści preparat w proszku do mycia i dezynfekcji 
instrumentów chirurgicznych, dentystycznych, endoskopów, sond chirurgicznych, rurek do 
respiratorów i innych urządzeń anestezjologicznych, inkubatorów oraz powierzchni wyrobów 
medycznych. Do dezynfekcji manualnej, w myjkach ultradźwiękowych, myjniach automatycznych 
oraz w myjkach do endoskopów. Nie wymagający użycia aktywatora. Zawierający w swoim składzie 
cztery enzymy odpowiedzialne za usuwanie zanieczyszczeń organicznych takich jak krew, białko, 
tłuszcze, wydzieliny (proteazę, lipazę, amylazę i mannazę), nadwęglan sodu, TAED, kwas adypinowy, 
inhibitory korozji. Zawierający surfaktanty zapobiegające pyleniu proszku. Spektrum i czas działania 
dla wysokiego obciążenia organicznego: B (w tym MRSA), F (C.albicans, A.brasiliensis), Tbc (M.terrae, 
M.avium), V (Polio, Adeno, Noro, HIV, HBV, HCV, Rota, SARS, wirus grypy, Herpes simplex, Ebola), C. 
difficile 2% w 10 minut, B. subtilis 0,5% w 30 minut. Skuteczność potwierdzona badaniami: EN 14561, 
EN 14562, EN 14563, EN14476, EN 13704, wymagane załączenie badań potwierdzających. Wyrób 
medyczny kl. II b. Każde opakowanie zawiera miarkę dozującą. Konfekcjonowany w opakowanie 1kg z 
odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań wymaganych przez zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza pod warunkiem że będzie konfekcjonowany w opakowaniach 
o  mniejszej gramaturze zgodnej z opisem w specyfikacji produktu co wynika ze sporadycznego 
zastosowania środka. 

37. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 poz. 12 dopuści antybakteryjny żel do mycia i odkamieniania 
sanitariatów: muszli klozetowych, pisuarów, umywalek i armatury łazienkowej. Skutecznie usuwający 
kamień i osady z mydła. Posiadajacy właściwości antybakteryjne oraz przyjemny i świeży owocowy 
zapach. Zawierajacy w składzie:2,2´(oktadek-9-enilimino)bisetanol, Kwas fosforowy, Kwas 
amidosiarkowy. Gęstość 1045 - 1065 kg/m³, pH 1 ± 0,5. Konfekcjonowany w opakowanie 1L: butelka 
typu „kaczka”?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

38. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 poz. 13 dopuści antybakteryjny żel do mycia i odkamieniania 
sanitariatów: muszli klozetowych, pisuarów, umywalek i armatury łazienkowej. Skutecznie usuwający 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

kamień i osady z mydła. Posiadajacy właściwości antybakteryjne oraz przyjemny i świeży owocowy 
zapach. Zawierajacy w składzie:2,2´(oktadek-9-enilimino)bisetanol, Kwas fosforowy, Kwas 
amidosiarkowy. Gęstość 1045 - 1065 kg/m³, pH 1 ± 0,5. Konfekcjonowany w opakowanie 5L: butelka 
typu „kaczka”?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

39. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 poz. 15 dopuści chusteczki do mycia i dezynfekcji małych 
powierzchni i sprzętu medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających kontakt 
z żywnością. Skład: etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji aktywnych. 
Zawartość alkoholu 70g/100 g produktu. Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łózek, foteli 
zabiegowych, aparatury medycznej i operacyjnej oraz wszelkich powierzchni nierważliwych na 
działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie z EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, 
HCV, HSV, rota, noro, BVDV) w czasie do 60 sekund przy wysokim obciążeniu organicznym. 
Posiadające badania zgodnie z EN 16615. Aktywność po otwarciu do 21 dni. Chusteczki o wymiarach 
13x20 cm, gramatura 23g/cm2. Produkt posiada badania dermatologiczne. Posiadające podwójną 
rejestrację: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Konfekcjonowane w opakowanie 100 szt?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuści pod warunkiem, że asortyment będzie stanowił uzupełnienie 
opakowania wielorazowego. 

40. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 poz. 15 dopuści chusteczki do mycia i dezynfekcji małych 
powierzchni i sprzętu medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających kontakt 
z żywnością. Skład: etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji aktywnych. 
Zawartość alkoholu 70g/100 g produktu. Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łózek, foteli 
zabiegowych, aparatury medycznej i operacyjnej oraz wszelkich powierzchni nierważliwych na 
działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie z EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, 
HCV, HSV, rota, noro, BVDV) w czasie do 60 sekund przy wysokim obciążeniu organicznym. 
Posiadające badania zgodnie z EN 16615. Aktywność po otwarciu do 21 dni. Chusteczki o wymiarach 
13x20 cm, gramatura 23g/cm2. Produkt posiada badania dermatologiczne. Posiadające podwójną 
rejestrację: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Konfekcjonowane w opakowanie 100 szt?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuści pod warunkiem, że asortyment będzie stanowił wkład wraz z 
opakowaniem wielorazowego użytku. 

41. Prosimy o wydzielenie z Części nr 6 poz. Nr 1, 2, 3,4,9,10,11,12,13,15,16 i utworzenie odrębnego 
pakietu na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo Zamówień Publicznych 
(dalej ustawa „ustawy PZP”). Powyższa zmiana umożliwi złożenie oferty większej ilości Wykonawców 
a Zamawiającemu wybranie oferty najbardziej korzystnej cenowo.  

Zgodnie z zasadą konkurencyjności, jeżeli Zamawiający nie zdecyduje się na podział zamówienia na 
części, to jest zobligowany do wskazania w dokumentach zamówienia powodów niedokonania 
podziału na części konkretnego zamówienia.  

Opisane wyżej uprawnienie Zamawiającego do podziału zamówienia na odrębne pakiety w 
określonych okolicznościach staje się w określonych okolicznościach obowiązkiem.  

W ocenie Wykonawcy w przedmiotowym przypadku, Zamawiający ma obowiązek podziału 
zamówienia na odrębne pakiety.  

W świetle opinii Urzędu Zamówień Publicznych „Decyzja co do podziału zamówienia na określoną 
ilość części należy do zamawiającego. Zamawiający podejmuje ją w zależności od swoich potrzeb, 
jednakże jego swoboda jest ograniczona zasadą zachowania uczciwej konkurencji. (…) Prawidłowość 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

postępowania zamawiającego, który nie dokonał podziału zamówienia na tyle części, na ile jest to 
potencjalnie możliwe, oceniana musi być każdorazowo przy uwzględnieniu całokształtu okoliczności 
sprawy.” (https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi--
dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych/podzial-zamowienia-na-czesci).  

Dodatkowo, zgodnie z motywem 78 preambuły Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 
2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, (dalej zwanej jako 
„Dyrektywa”) zamówienia publiczne powinny być dostosowane do potrzeb MŚP. Instytucje 
zamawiające należy zachęcać do korzystania z kodeksu najlepszych praktyk określonego w 
dokumencie roboczym służb Komisji z dnia 25 czerwca 2008 r. zatytułowanym „Europejski kodeks 
najlepszych praktyk ułatwiających dostęp MŚP do zamówień publicznych”, zawierającego wytyczne 
mówiące o tym, w jaki sposób instytucje te mogą stosować ramy zamówień publicznych, aby ułatwić 
udział MŚP. W tym celu oraz aby zwiększyć konkurencję, instytucje zamawiające należy w 
szczególności zachęcać do dzielenia dużych zamówień na części.  

Podziału takiego można dokonać na zasadzie ilościowej, tak by wielkość poszczególnych zamówień 
lepiej odpowiadała możliwościom MŚP, lub na zasadzie jakościowej, z uwzględnieniem rożnych 
zaangażowanych branż i specjalizacji, tak by w większym stopniu dostosować treść poszczególnych 
zamówień do wyspecjalizowanych sektorów MŚP, lub według rożnych kolejnych etapów projektu.  

W świetle art. 42 ust. 2 Dyrektywy „Specyfikacje techniczne zapewniają równy dostęp wykonawców 
do postępowania o udzielenie zamówienia i nie tworzą nieuzasadnionych przeszkód dla otwarcia 
zamówienia publicznego na konkurencję.”  

W celu wzmocnienia przedstawionej argumentacji warto przywołać tutaj wyrok Krajowej Izby 
Odwoławczej, o sygnaturze KIO 967/18 z dnia 1 czerwca 2018 r. „Naruszeniem zasady uczciwej 
konkurencji jest nie tylko opis przedmiotu zamówienia wskazujący na jeden konkretny produkt lub 
wykonawcę, ale także taki opis, który umożliwia dostęp do zamówienia kilku wykonawcom, 
jednocześnie uniemożliwiając go w sposób nieuzasadniony innym, którzy również byliby w stanie 
wykonać dane zamówienie. Oznacza to, że w przypadku oceny konkretnego stanu faktycznego jako 
naruszenia zakazu sformułowanego w art. 29 ust. 2 p.z.p. wystarczające jest uprawdopodobnienie 
utrudnienia konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia. Sporządzony przez zamawiającego opis  

przedmiotu zamówienia powinien tym samym w maksymalnym stopniu zapewniać zachowanie zasad 
uczciwej konkurencji i równego dostępu do zamówienia, wyrażonych w art. 7 ust. 1 p.z.p., 
rozszerzonych w art. 29 ust. 2 Pzp o zakaz opisywania przedmiotu zamówienia w sposób, który 
mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Do stwierdzenia faktu nieprawidłowości w opisie przedmiotu 
zamówienia wystarczające jest jedynie zaistnienie możliwości utrudniania uczciwej konkurencji przez 
zastosowanie określonych postanowień w specyfikacji, niekoniecznie zaś realnego uniemożliwienia 
takiej konkurencji.”  

Zatem, nie ulega wątpliwości, że wskazanie w dokumentacji przetargowej konkretnego produktu 
stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji.  

Zgodnie z Uchwałą z dnia 13 maja 2016 r., o sygnaturze KIO/KD 32/16 „Przejawem naruszenia zasady 
uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń 
wskazujących na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z użyciem parametrów 
wskazujących na konkretnego producenta, dostawcę albo konkretny wyrób, ale także określenie 
rygorystycznych wymagań co do parametrów technicznych, które nie są uzasadnione obiektywnymi 
potrzebami zamawiającego i które uniemożliwiają niektórym wykonawcom udział w postępowaniu, 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

ograniczając w ten sposób krąg podmiotów zdolnych do wykonania zamówienia. Opisu przedmiotu 
zamówienia należy dokonywać z najwyższą starannością. Zamawiający decydując się na 
wyartykułowanie określonych cech zamawianych dóbr winien po pierwsze, znajdować uzasadnienie 
dla ich określenia w konkretnym kształcie, po drugie, zamawiający winien mieć pewność, że 
prowadzone postępowanie nie zaburza konkurencji na rynku. Nie chodzi bowiem jedynie o pozorne 
zagwarantowanie realizacji zasady uczciwej konkurencji.”  

Mając na uwadze powyższe, wzywam Zamawiającego do przestrzegania ustawy PZP i dokonania 
zmiany dokumentacji przetargowej poprzez dopuszczenie preparatu z pytania 30-40 oraz wydzielenie 
z Części nr 6 poz. Nr 1, 2, 3,4,9,10,11,12,13,15,16 i utworzenie odrębnego pakietu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

PYTANIA V 
Pytanie nr 1 
dot. załącznik nr 2 do SWZ 
Czy z uwagi na sposób pakowania Zamawiający w pakiecie nr 4, wyrazi zgodę na zaokrąglenie w poz. 
1 w górę ilości oferowanego preparatu do pełnych opakowań handlowych (opakowanie 15L 3 x 5l), tj. 
zaokrąglenie do 6 opakowań 5L, czyli 2 opakowań zbiorczych? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 2 
dot. załącznik nr 2 do SWZ 
Czy z uwagi na sposób pakowania Zamawiający w pakiecie nr 4, wyrazi zgodę na zaokrąglenie w poz. 
3 w górę lub w dół, ilości oferowanego preparatu do pełnych opakowań handlowych (opakowanie 
15L 3 x 5l), tj. zaokrąglenie do 99 lub 102 opakowań 5L, czyli 33 lub 34 opakowań zbiorczych? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaokrąglenie w górę ilości oferowanego preparatu do 
pełnych opakowań tj. zaokrąglenie 102 opakowań 5L czyli 34 opakowań zbiorczych. 

Pytanie nr 3 
dot. załącznik nr 2 do SWZ 
Czy z uwagi na sposób pakowania Zamawiający w pakiet nr 4, wyrazi zgodę na zaokrąglenie w poz. 4 
w górę lub w dół, ilości oferowanego preparatu do pełnych opakowań handlowych (opakowanie 15L 
3 x 5l), tj. zaokrąglenie do 48 lub 51 opakowań 5L, czyli 16 lub 17 opakowań zbiorczych? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaokrąglenie w górę ilości oferowanego preparatu do 
pełnych opakowań tj. zaokrąglenie 51 opakowań 5L czyli 17 opakowań zbiorczych. 

Pytanie nr 4 
dot. załącznik nr 2 do SWZ 
Czy z uwagi na sposób pakowania Zamawiający w pakiet nr 4, wyrazi zgodę na zaokrąglenie w poz. 5 
w górę lub w dół, ilości oferowanego preparatu do pełnych opakowań handlowych (opakowanie 15L 
3 x 5l), tj. zaokrąglenie do 48 lub 51 opakowań 5L, czyli 16 lub 17 opakowań zbiorczych? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaokrąglenie w górę ilości oferowanego preparatu do 
pełnych opakowań tj. zaokrąglenie 51 opakowań 5L czyli 17 opakowań zbiorczych. 

Pytanie nr 5 
dot. załącznik nr 2 do SWZ 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 wymaga, by zaoferowane płyny spełniały wymóg przeprowadzenia 
tzw. badań typu posiadanej przez Zamawiającego myjni łącznie z zaoferowanymi środkami 
chemicznymi, pracującymi w kontrolowanym procesie (podstawa prawna: Rozporządzeni Ministra 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Zdrowia z dn. 12 stycznia 2011 w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności 
wyrobów medycznych DZ. U. nr. 16 poz. 74), co w przypadku automatycznych urządzeń do mycia i 
dezynfekcji endoskopów równoznaczne jest ze spełnieniem europejskich norm zharmonizowanych 
EN ISO 15883 – 1 i 15883 – 4? 
W przypadku przeprowadzenia badań typu, podmiot odpowiedzialny – Oferent, przejmuje pełną 
odpowiedzialności za efektywność i bezpieczeństwo procesu mycia i dezynfekcji, oraz za wszelkie 
szkody związane z uszkodzeniami sprzętu, niebezpieczeństwem stosowania dla personelu                           
i pacjentów.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pytanie nr 6 
dot. załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej w §5 ust. 1 ppkt. a  do 2% 
wartości brutto zamówienia, naliczonej za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 3%. W związku z 
powyższym §5 ust. 1 ppkt a) otrzymuje brzmienie: 
„a) zwłoki w wykonaniu każdej dostawy w terminie wskazanym w §2 ust. 1, w wysokości 3 % 

wartości brutto zamówienia, naliczonej za każdy dzień zwłoki,” 

Pytanie nr 7 
dot. załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej w §5 ust. 1 ppkt. b do 2% 
wynagrodzenia umownego brutto określonego w §3 ust. 1? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 8%. W związku z 
powyższym §5 ust. 1 ppkt b) otrzymuje brzmienie: 
” b) zrealizowania dostawy niezgodnie z zamówieniem pod względem asortymentowym, 

jakościowym lub ilościowym, w wysokości 8 % wartości brutto danej dostawy,” 

 
Odpowiedzi do pytań wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną część SWZ i są wiążące 
dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

 strona internetowa Zamawiającego prowadzonego postępowania 
 a/a 

 
 


